Prodit autem nunc inter personas has non 3um æqualem sed 3um tangentem 2um consanguinitatis gradum intercedere, ac proin matrimonium ab iisdem contractum invalidum esse.

Quantas difficultates vituperanda ejusmodi animi levitas pariat, quis Vestrum Fratres exhortantur Dilecti! non videt, si perpendat, homines hos, qui a duobus et ulti jam annis secum matrimoniales adoptiones matrimonialiter vivunt, vel ab invicem separari, vel sanationem matrimonii eorum a S. Sede Apostolica impetrari debere.

Ad errores igitur similes in futurum præcavendos ordinamus Universo Venerabili Clero Curato, ut, si Eisdem petita Oratorum sive ab affinitate, sive a consanguinitate dispensari supplicantium ad Officium Nostrum concommittari contigerit, non tantum arborem super obveniente

gradu delineent, verum etiam omnes extractus metrales gradum delineatum contestantes adponant; secus etenim intercessionis eorum nullus respectus habebitur.

Extractus hi, cum in causa mere spirituali sunt, prout et ipsa petita partium sine tymbro exarari possunt, minquam attamen partibus ad manus tradidit sed ab Officio parochiali ad Nos directe expediendi sunt, qui præterea in capite inscriptionem: „Extractus baptizmii seu seputuræ in usum mere spirituale Rndmii Consistorii exaratus“ habeant necesse est.

Premislae, die 20. Februarii 1861.

Nro.

323.

Prohe scitis, Venerabiles Fratres! non posse iterari Baptizmam, quia ut loquitur S. Thomas Doctor Angelicus est quædam spiritualis generatio, et sicut uterus, dicente S. Augustino tract. 11. in Joannem, repeli non potest, sic etiam una est spiritualis generatio. Non iteratur, quia,, dicente eodem dico in morte Christi baptizamur, per quam morimur peccato et resurgimus in novitatem vitæ, que mors sicut et Christi una esse debet; quia baptizmus imprimit characterem indelebilem; denique quia principaliter datur contra originale peccatum, et ideo sicut originale peccatum non iteratur, ita nec Baptizmam. Hinc Ecclesia conciliorum oracula damnavit rebaptizationes, etiamsi baptizma suisset collatum ab hereticis. Est enim ecclesiæ doctrina: „neque ministri personam neque hæresin posse baptiznum efficer nullum, si cum requisita materia, debita forma et intentione saltem faciendo id quod facit Ecclesia, collatum fuerit.“ Attamen dubitandum non est, quin debeat conferi sub conditione, quum dignosci non potest, an fuerit administratum, valideque suspicatur, non fuisse rite collatum.

De quibus, inquit Alexander III, dubium est an baptizati fuerint baptizentur his verbis præmissis: „Si baptizatus es, non te baptizo, sed si nondum baptizatus es, ego te baptizo.“ Non leve tamen vel metaphysicum sufficit dubium, sed grave vel saltem rationabile sit oportet. Ideo Catechismus Romanus reprehendit eos, qui sine delectu baptiznum conditionale usurpat, qui, si infans ad eos deferatur, nihil prorsus querendum putant an is prius ablatus fuerit, sed statim ei baptiznum tribuunt, quin etiam, quamvis exploratum habeant, domi Sacramentum administratione esse, tamen sacram oblationem in Ecclesia, adhibita solemnæ ceremonia, cum additione repetere non dubitant; quo sacramentum committunt et eam maculam suscipiant, quam divinarum rerum scriptores irregularitatem vocant. *(Hoc poena afficit quod baptizatum.)* *(Nro. 85)*

Non licet igitur conferre baptiznum sub conditione: 1. infantibus, qui ob disserimen vitæ in quo versabantur, ab obstetricibus baptizati sunt, quamquam, quum ad Ecclesiam deferantur, pastores accurate rationem modumque, quo baptizmam collatus fuerit, investigare debeant. Eo minus proles sub conditione est baptizanda, quando obtestrix est integræ famæ, circumspecta, saepius experta et probata semper egisse recte, sique asseveret eam esse legitime a se baptizatam, quia tum non potest esse prudens dubium. Baptizare autem sub conditione extra prudens dubium, quamvis adit serupulus levis, debet ordinarie censeri mortale. Lacroix Q. 58. §. 3.

II. Non est conferendum baptizmum sub conditione prolibus expositis, qui testimonium accepti baptizmi in schedula descriptum, colloque suspensum gerant dummodo schedula certitudinem praebat, e. gr. si a parocho noto scripta sit vel subscripta. Bened. XIV. Synod. diœc. Inst. VIII. 8. S. C. C.

III. Non iteratur baptizmum sub conditione super infante, qui nondum egressus ex utero matris, ob imminentis mortis periculum in capite baptizatus extitit, etiamsi postea vivus evasit. Rit. Sacr. de Bapt. Parvul.

IV. Si baptizans fuerit perturbatus, id-eoque dubitet, an aliquid essentiale omiserit, si unus adstantium, reliquias non contradicentibus testetur hoc esse appositum, de cuius omissione dubitatur, nil debet repeti. Lacr. Q. 56. §. 3.

V. De illo, qui natus est de Christianis parentibus et inter Christianos est fideliter conversatus, tam violenter præsumitur, quod fuerit baptizatus, ut hæc præsumtio pro certitudine sit habenda, donec evidentissimis forsan argumentis contrarium probetur. Innoc. III. C. veniens 4. de presb. n. bapt. Lacr. L. VI. Q. 56. §. 1.

VI. Non est rebaptizandus, de cuius baptizmo habetur testimonium unius ocularis fide digni testis licet sœminæ, dummodo non sit suspecta, nec aliud obste*l* Laioman apud Lacroix.

VII. Baptizatus ab heretico non debet iterum sub conditione suspicere baptiznum, cum in sinum Romane Ecclesiæ restituitur, si circa Baptizmum ejus nihil fuerit omnissum eorum, quæ ab Ecclesia Romana præscribuntur circa materiam, formam atque intentionem, excipiat attamen casus, si constet, violatam fuisse vel materiam vel formam, tunc enim dubitandum est de valore Baptizmii a ministris hereticis collati. Talia autem evenire possunt, quia inter hos nonnulli putant hoc sacramentum non esse absolute necesarium, et ideo parum curant de eo rite confiendio. Bened. XIV. de Synod. diœc. 1. 7. c. 6. *(Per me de Bapt. Romæ chrisit. rebaptiz.)*

Confertur vero baptizmum sub conditione his, de quibus, re diligenter discussa, dubium relinquiri prudens, an Baptizmum rite suscepient. Hinc

I. Baptizati ab obstetricibus infantes possunt rebaptizari sub conditione in casibus particu-

Iaribus, ubi prudens dubium oritur circa validitatem baptizmii prima vice collati S. C. C. 19.
Decembris 1682 Bened. XIV. in Synodo digec. Inst. 84. art. 5.

Præsertim vero, si obstetrix fassa vel convicta fuerit, aliquando non recte baptizasse, neque adsit testis fide dignus, vel duo testes, qui verba prolata audierint, atque materiæ applicationem viderint.

II. Infantes expositi et reperti sine schedula testante de Baptizmo, imo licet appensum scriptum habeat, quo baptizati significantur, si tamen re diligenter prærequisita, adhuc dubium maneat, eos baptizatos esse, baptizentur supra expressa conditionis forma. Bened. XIV. Concil. Mediol.

III. Infans si non in capite, sed alio membro ex utero matris emissus ob mortis periculum hantizatus erat, natus deinde vivus, sub conditione hantizandus erit. Ritual. Sac.

IV. Iterandum esse baptismum, quoties per jucum vel irmissionem administratum esset. Deficit enim intentio saltem faciendi, quod facit Ecclesia.

Casu, quo parochus pro certo advertat, plurimos fuisse ab obstetricie vel alio invalide baptizatos, procedat juxta regulam Voit a Petro Scavini Tract. IX. Disp. II. Cap. III. Q. b. citatam, quam libenter amplectimur: „Si invalide baptizati abhuc sint in tenera etate, eos privati ad se vocet, et tanquam iis volens benedicere, frontem aqua baptizmali ad hoc parata, vel in ejus defectu aqua lustrali asperget largiter et insuper pollice bene madefacto signo crucis munient clam pronuntiet formam baptizmalem. Quoties est iterandum baptizma adulorum, S. Concil. Congr. 21. Decembri 1733. vult, secreto id faciendum esse ad evitanda scandala. Tales occulte admoneantur et baptizentur, dicit Layman. Praewisa tamen vel exorta aliqua difficultate consilium Nostrum Parochus exeat.

Ad præcavandas vero tales irreverentias, ad evitanda scandala, ad consulendum animabhus curæ Nostræ creditis revocamus Vobis Venerabiles Fratres in memoriam legem in Synodo diœcesis hujus Brzozoviae celebrata 1723 latam, quæ Capite IV. posita sic sonat: Docendæ sunt ab omnibus curam animarum habentibus obstetrices circa partum adhiberi solitæ, qualemnam instantे periculo mortis formam adhibere debeant ad baptizmum infantium, præcipiendo illis, ne supra expressam formam immutent. Quocirca dum infans in extremis baptizatus pro supplenda caeremonia adfertur ad ecclesiam, a cunctis parochis eorumque Vicariis interroganda sunt, prius obsteŕices, qualemnam adhibuerint formam Verborum, et quomodo infuderint aquam, et in casu compert erroris graviter exhortentur, baptizmusque rite conferatur.